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ZGROMADZENIE NARODOWE REPUBLIKA FRANCUSKA 
WOLNOŚĆ — ROWNOSC — BRATERSTWO 

Pari/ź, 5 kwietnia 1974 roku 

Pan P r e z e s 
Towarzystwa Naukowego Płockiego 

Plac Narutowicza 8 
Płock, Polska 

PANIE PREZESIE! 

Dziękuję bardzo za list Pana z dnia 28 lutego i za 
łaskawe przesłanie mi 14 fotografii wykonanych 
w czasie wizyty Delegacji Francuskiej Grupy Parla-
mentarnej w Polsce. 

Zgodnie z wyrażonym przez Pana życzeniem załą-
czam notatkę informującą o Akademii Wersalskiej. 
Pyłem prezesem tej / Ikademii zaraz po oswobodzeniu 
terytorium francuskiego, a kilka lat temu moi kole-
dzy zechcieli mnie powołać na Jej Prezesa llonoro-
i vego. 

Moi koledzy ze Zgromadzenia Narodowego jak i ja 
również jesteśmy niezmiernie wdzięczni za zgotowane 

PIERRE BREILLAT 
naczelny konserwator Itiblioteki Wersalu 

Towarzystwo Nauk Moralnych, Literatury 
i Sztuki Departamentu Seine-et-Oise zostało za-
łożone w 1834 roku, a przyjęło nazwę Akademii 
Wersalskiej w roku 1928. Jako stowarzyszenie 
użyteczności publicznej zostało uznane w roku 
1929. Towarzystwo za cel swoich studiów przy-
jęło filozofię, etykę, historię, archeologię, lite-
raturę i sztuki piękne. 

Założycielami Towarzystwa byli przede 
wszystkim profesorowie i lekarze. Wymienić 
tu należy: słynnego w swoim czasie doktora 
Baudry de Balzac, inspektora Akademii Bou-
chitte (który współpracował na szczeblu krajo-
wym przy cennej Kolekcji dokumentów nie 
wydanych, dotyczących historii Francji — Ko-
lekcji, która jest jeszcze nadal wydawana pod 
egidą Akademii Napisów i Literatury), profe-
sora Chapsal, autora gramatyki francuskiej, 
służącej jako podręcznik wielu pokoleniom, bi-
bliotekarza Huot, który pozostawił prace geo-
graficzne, cenione w swoim czasie, lekarza i ku-
stosza Biblioteki Miejskiej Joseph-Adrien Le-
roi, którego „Historia Wersalu, jego ulic, pla-
ców i alei" jest zawsze pracą podstawową, płod-

nam przyjęcie w Polsce, a szczególnie w Płocku ze 
strony Waszego Towarzystwa. 

Podziwialiśmy skarby zgromadzone w bibliotece 
Towarzystwa i z zainteresowaniem zapoznaliśyny się 
ze znaczeniem dla Polski miasta Płocka, starożytnej 
stolicy Mazowsza. 

Z życzeniami dla Towarzystwa, dla Pana i rodziny 
proszę przyjąć moje wyrazy głębokiego szacunku i od-
dania. 

JEAN - PAUL PALEWSKI 

P.S.: Załączam przy niniejszym kilka egzemplarzy 
naszego biuletynu i dwa numery „Revue de l'Histoire 
de Versailles", w których zamieściłem moje artykuły. 

Wersa lsk ie j 
1974) 

nego pisarza Montalaut-Bougleux, głównego 
ogrodnika Trianon i profesora botaniki Philip-
par, który zorganizował Ogród Botaniczny 
w Wersalu, dyrektora Liceum Augustę Fran-
cois Thery, późniejszego rektora Akademii, któ-
rego lista prac zajmuje 92 szpalty w Katalogu 
Biblioteki Narodowej, filozofa Vacherot, wy-
dawcę wykładów swego mistrza V. Cousin, jed-
nocześnie dyrektora Wyższej Szkoły Nauczy-
cielskiej... 

Towarzystwo liczyło początkowo 30 człon-
ków rzeczywistych (rekrutowanych przez 
kooptację), członków stowarzyszonych i stowa-
rzyszonych wolnych, a także korespondentów 
(mieszkających poza Wersalem). 

Słynny prefekt departamentu Seine-et-Oise 
Aubernon, sprawujący swoje funkcje w prefek-
turze Wersalu od 1830 do 1848 roku, był człon-
kiem Towarzystwa. Sława salonu Pani Auber-
non, małżonki prefekta, wykraczała poza gra-
nice miasta, bo przyciągał on wielkich pisarzy 
okresu romantyzmu, między innymi Alfreda 
de Musset. (Należy dodać, że synowa jej, pani 
Aubernon II, prowadziła salon literacki, równie 
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